
BASHKIA LUSHNJE
Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes Tel:+355 35 22139 E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com

Nr ________Prot Lushnje me
_____/_____/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 19.09.2018

Për: Bashkimin e Shoqerive “ SENKA “ shpk Lushnje & ”EGLAND ”shpk Zogaj, Diber,
perkatesisht me adresat e meposhteme : Lagja Xhevdet Nepravishta, Lushnje dhe Fshati Zogaj,
Zyra prane fabrikes se mermerit, Diber .

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79731-07-18-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i shkolles se mesme te bashkuar 10
Korriku dhe ambjenteve sportive Dushk”

Fondi limit : 82 776 670. 22 ( tetedhjete e dy milione e shtateqind e shtatedhjete e gjashte
mije e gjashteqind e shtatedhjete, pike njezet e dy ) leke pa tvsh.

Fondi eshte vënë në dispozicion nga FZHR dhe Buxheti i Bashkise - Te Ardhurat

Data e zhvillimit te procedures : 20.08.2018

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1 . “Avduli shpk Vlore ” J 66703306 O

dhe BAHAS shpk Tirane J 61827083 D

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 63 665 139 (gjashtedhjete e tre milion e gjashteqind e gjashtedhjete e pese mije e
njeqind e tridhjete e nente ) leke pa tvsh. (me numra dhe fjalë)



2.”Llazo” shpk Lushnje K24218401K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 62 018 499 . 05 (gjashtedhjete e dy milion e tetembedhjete mije e katerqind e
nentedhjete e nente pike zero pese ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

3. ” Senka ” shpk , Lushnje J94808405Q

Dhe Egland shpk Zogaj, Diber J96829419 D

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 81 177 678 (tetedhjete e nje milion e njeqind e shtatedhjete e shtate mije e
gjashteqind e shtatedhjete e tete ) leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)

4.”Shkelqimi 07 ” shpk Mallakaster K 68121808W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 80 000 000 (tetedhjete milion ) leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)

5. ” ALFAT ” shpk Tirane K 04223404 L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 82 348 500 (tetedhjete e dy milion e treqind e dyzet e tete mije e peseqind ) leke pa
tvsh
(me numra dhe fjalë)

6.”Ante Group ” shpk Berat J62904100D

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 82 058 504 (tetedhjete e dy milion e pesedhjete e tete mije e pesqind e kater ) leke
pa tvsh

(me numra dhe fjalë)

7.” Inerti ” shpk Gramsh J 66926804L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 61 886 489 (gjashtedhjete e nje milion e tetqind e tetedhjete e gjashte mije e
katerqind e tetedhjete e nente ) leke pa tvsh

(me numra dhe fjalë)

8. ” Elda VL” shpk Vlore K67106202W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 0 (zero ) leke pa tvsh

(me numra dhe fjalë)



9. ” Biba – X ” shpk Tirane K326618815N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 82 475 860 (tetedhjete e dy milion e katerqind e shtatedhjete e pese mije e teteqind
e gjashtedhjete ) leke pa tvsh

(me numra dhe fjalë)

10. “Aurora shpk Tirane ” K 02017003 I

dhe Everest shpk Tirane J 78311921 L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 67 781 483 (gjashtedhjete e shtate milion e shtateqind e tetedhjete e nje mije e
katerqind e tetedhjete e tre ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1 . “Avduli shpk Vlore ” J 66703306 O

dhe BAHAS shpk Tirane J 61827083 D

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2.”Llazo” shpk Lushnje K24218401K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3.”Shkelqimi 07 ” shpk Mallakaster K 68121808W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4. ” ALFAT ” shpk Tirane K 04223404 L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

5.”Ante Group ” shpk Berat J62904100D

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6.” Inerti ” shpk Gramsh J 66926804L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

7. ” Elda VL” shpk Vlore K67106202W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



8. ” Biba – X ” shpk Tirane K326618815N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

9. “Aurora shpk Tirane ” K 02017003 I

dhe Everest shpk Tirane J 78311921 L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

AVDULI + BAHAS SHPK

• BOE Avduli shpK dhe Bahas shpk nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ligjor per
nje eskavator me goma, per te cilin nuk eshte paraqitur dokument që verteton regjistrimin e
mjetit (leje qarkullimi), certifikaten e kontrollit teknik , siguracionin e mjetit.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

Per specialistet Hidraulik 2 (dy) Saldatore 2 (dy ) Elektriciste 2 (dy), nuk ka paraqitur
diplomat e shkolles se mesme.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 4.

•Shoqerise BAHAS dokumentacionit te paraqitur prt pune te ngjashme me Save the Children
Albania, I mungon akti I kolaudimit.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 1.

BOE ka paraqitur vertetim nga OSHEE vetem per nje kontrate, nderkohe qe ka disa adresa
adresa ushtrimi aktiviteti te ndryshme sipas ekstraktit te QKR

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik .

LLAZO SHPK SHPK

• Shoqeria nuk ka paraqitur QKL per ndikimin ne mjedis.



Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 8.

•Shoqeria nuk ploteson numrin e punesimit mesatar prej 100 (njeqind) vetash.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 3 .

•Shoqeria nuk disponon kategorine e licences N.P 3 C, por vetem N.P 3 B.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 2.

•Shoqeria nuk ka paraqitur diplomat e shkolles se mesme per specialistet e kerkuar si me
poshte: Hidraulik (2), Saldatore (2) Elektriciste(2).

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 4

• Shoqeria ka paraqitur dokumentacion vetem per dy (2) kamioncina 3.5-5 ton, ndersa ne
DT kerkohen tre (3).

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6 .

INERTI SHPK

•Shoqeria Inerti shpk nuk ka te punesuar nje (1) inxhinier Hidraulik .

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 4 .

•Shoqeria Inerti shpk nuk ka paraqitur diplomat e shkolles se mesme per specialistet e kerkuar
si me poshte: Hidraulik (2), Saldatore (2) Elektriciste(2).

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 4 .

•Shoqerise I mungon nje autobot uji sipas kerkesave ne DT.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6 .

•Shoqeria nuk ka paraqitur nje rimorkiator per transport te mjete te renda.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6 .

•Shoqeria per fabriken e betonit me te cilen ka lidhur kontrate furnizimi nuk ka QKL Kodi III
1 B, por eshte pajisur vetem me QKL Kodi III 1 A.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,



Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6 .

• Shoqeria nuk ka paraqitur QKL per ndikimin ne mjedis.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 8.

•Shoqeria Inerti shpk nuk ka te punesuar nje (1) mjek .

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 4 .

SHKELQIMI 07 shpk.

• Shoqeria nuk ka disponueshmerine e mjeteve pasi po te njejta mjete jane te angazhuara ne
procedure tjeter ku eshte shpallur fitues po brenda te njejtit Autoritet Kontraktor(Bashkia
Lushnje).

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik .

AURORA KONSTRUKSION DHE EVEREST SHPK

• BOE nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ligjor per 2 (dy) eskavatoret me goma, per
te cilet nuk jane paraqitur dokumenta , mjetet me targe ABMT 90 dhe ADMT 88 jane
fadroma dhe jo eskavatore.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

• BOE nuk ka paraqitur QKL Kodi III 2 B per ndikimin ne mjedis. Boe kane paraqitur
QKL Kodi III 2 B ne emer te shoqerise Everest shpk me objekt: Grumbullim, transportim dhe
ruajtje e mbetjeve te aluminit, ndersa shoqeria Aurora Konstruksion ka paraqitur vetem nje
QKL Kodi III 2 A.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 8.

•Shoqeria Everest nuk ka paraqitur vertetim nga pushteti vendor viti 2018 per adresen ne
Fushe-Arrez sipas ekstraktit te QKR

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Ekonomik dhe financiar , pika 2.2.

•BOE nuk ka paraqitur nje rimorkiator per transport te mjeteve te renda.

Mjeti me targe AA R 212 eshte trajler per transport materialesh dhe jo rimorkiator.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6 .

ALFAT SHPK



•Shoqeria nuk disponon kategorine e licences N.P 3 C, NP 12 A, NS 4 B.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 2.

•Shoqeria nuk ploteson numrin e punesimit mesatar prej 100 (njeqind) vetash.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 3 .

•Shoqeria nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per stafin dhe punonjesit e kerkuar ne DT.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 4 .

• Shoqeria nuk ka paraqitur QKL per ndikimin ne mjedis.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 8.

• Shoqeria nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per mjetet, automjet, pajisje, fabrike betoni
per ekzekutimin e punimeve.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6 .

ANTE GROUP SHPK

Shoqeria ka paraqitur vetem vertetim nga OSHEE, vertetim taksa vendore, bilancet, licenca,
dhe certifikata iso.

Mungon cdo dokumentacion tjeter per ekzekutimin e kontrates.

Keto mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti ligjor, Kapaciteti finaciar, Kapaciteti Teknik ,

BIBA-X SHPK

Shoqeria ka paraqitur vetem vertetim nga OSHEE, vertetim taksa vendore, bilancet, licenca,
dhe certifikata iso.

Mungon cdo dokumentacion tjeter per ekzekutimin e kontrates.

Keto mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti ligjor, Kapaciteti finaciar, Kapaciteti Teknik .

ELDA VL SHPK

Shoqeria ka paraqitur vetem ekstrakt QKR

Mungon oferta dhe cdo dokumentacion tjeter per ekzekutimin e kontrates.

Keto mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti ligjor, Kapaciteti finaciar, Kapaciteti Teknik .



* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimine e Shoqerive : “
SENKA “ shpk Lushnje & ”EGLAND ”shpk Zogaj, Diber, perkatesisht me adresat e
meposhteme : Lagja Xhevdet Nepravishta, Lushnje dhe Fshati Zogaj, Zyra prane fabrikes se
mermerit, Diber. se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 81 177 678
(tetedhjete e nje milion e njeqind e shtatedhjete e shtate mije e gjashteqind e shtatedhjete e
tete ) leke pa tvsh. , është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lushnje sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjete ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit
të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej ________, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 11.09.2018

Ankesa: ka ose jo Nuk ka patur ankesa

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
FATOS TUSHE


